
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081100071

71

Nº 153, terça-feira, 11 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO MORAES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 101/2020

Pregão FRACASSADO.

FABRICIO CEZAR VIEIRA DE OLIVEIRA
Agente de Licitação

(SIDEC - 10/08/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2020 - UASG 155012

Nº Processo: 23525010586202059. Objeto: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR -
Lâmina Bisturi, Filtro, Fralda e Fio Guia Mamária para atender as diversas áreas

assistenciais do HUCAM/UFES.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 11/08/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Marechal Campos, 1355, Santa Cecilia - Vitória/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155012-5-00138-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 11/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Portal EBSERH
para retirada de Edital: http://www.ebserh.gov.br/web/hucam-ufes/licitacoes-e-
contratos/licitacoes.

FABRICIO CEZAR VIEIRA DE OLIVEIRA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 10/08/2020) 155012-26443-2020NE800218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2020 - UASG 155012

Nº Processo: 23525010100202082. Objeto: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR -
SAPATILHA, TOUCA E AVENTAIS para atender o Serviço de Cirurgia e outros do

HUCAM/UFES.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 11/08/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Marechal Campos, 1355, Santa Cecilia - Vitória/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155012-5-00132-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 11/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/08/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Portal EBSERH
para retirada de Edital: http://www.ebserh.gov.br/web/hucam-ufes/licitacoes-e-
contratos/licitacoes.

FABRICIO CEZAR VIEIRA DE OLIVEIRA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 10/08/2020) 155012-26443-2020NE800218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2020 - UASG 155012

Nº Processo: 23525009950202038. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar -
LENÇOL DESCARTÁVEL, GAZES E COMPRESSAS para atender as áreas assistenciais e outros
do HUCAM/EBSERH.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 11/08/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Marechal Campos, 1355, Santa Cecilia - Vitória/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155012-5-00128-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 11/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Portal EBSERH
para retirada de Edital: http://www.ebserh.gov.br/web/hucam-ufes/licitacoes-e-
contratos/licitacoes.

ARIELY BARTELES DA SILVA SALLES
Agente de Licitação

(SIASGnet - 10/08/2020) 155012-26443-2020NE800218
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFGD

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2020 - UASG 155016

Nº Processo: 23005013095201903.
PREGÃO SISPP Nº 28/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 06164913000120. Contratado : AMBIENTALIS
ANALISES DE AMBIENTES-LTDA. Objeto: Contratação de serviço de limpeza de dutos do
sistema de ar condicionado central e serviço de análise de qualidade de ar. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 11/08/2020 a 10/08/2021. Valor Total: R$6.590,00. Fonte:
6153000300 - 2020NE801346. Data de Assinatura: 06/08/2020.

(SICON - 10/08/2020) 155016-26443-2020NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020 - UASG 155016

Nº Processo: 23005013095201903.
PREGÃO SISPP Nº 28/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 01183525000172. Contratado : CONFO R T O
AMBIENTAL TECNOLOGIA EM -DESPOLUICAO AMBIENTAL. Objeto: Contratação de serviço
de limpeza de dutos do sistema de ar condicionado central e serviço de análise de
qualidade de ar. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 11/08/2020 a 10/08/2021.
Valor Total: R$16.995,00. Fonte: 6153000300 - 2020NE801345. Data de Assinatura:
06/08/2020.

(SICON - 10/08/2020) 155016-26443-2020NE800001

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 155125

Número do Contrato: 52/2016.
Nº Processo: 23541000099201601.
PREGÃO SISPP Nº 40/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 07067001000100. Contratado :
AMBSERV TRATAMENTO DE RESIDUOS -LTDA. Objeto: O prazo de vigência do
referido contrato fica prorrogado por 12 meses, a partir de 01/08/2020.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/08/2020 a 31/07/2021. Data de
Assinatura: 28/07/2020.

(SICON - 10/08/2020)

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020 - UASG 155126

Nº Processo: 23540014586202030.
PREGÃO SRP Nº 9/2019. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES -

EBSERH. CNPJ Contratado: 05677555000196. Contratado : ARCHITECTUS S/S -.Objeto:
Contratação de empresa especializada na elaboração de projetos de arquitetura e
engenharia para reforma e ampliações. Fundamento Legal: Lei 13303/16 . Vigência:
10/08/2020 a 20/06/2021. Valor Total: R$22.925,00. Fonte: 6153000300 - 2020NE801650.
Data de Assinatura: 10/08/2020.

(SICON - 10/08/2020) 155126-26443-2020NE000001

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 36/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 21/07/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 21/07/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/08/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços
para a aquisição de LENTES E MATERIAIS PARA OFTALMOLOGIA em regime de consignação
visando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes-
UFAL/EBSERH por um período não inferior a 12 (doze) meses, conforme especificações e
demais condições estabelecidas neste Termo de Referência.

MARIA VANUZIA MELO MEDEIROS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 10/08/2020) 155126-26443-2020NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 28/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23540008180202018. , publicada no D.O.U de 14/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, visando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof.
Alberto Antunes-UFAL/EBSERH por um período de 12 (doze) meses, conforme
especificações e demais condições estabelecidas neste Termo de Referência. Novo Edital:
11/08/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Lourival Melo
Mota, S/n Cidade Universitária - MACEIO - ALEntrega das Propostas: a partir de 11/08/2020
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/08/2020, às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

FELIPE GOMES DE ALCANTARA
Agente de Licitação

(SIDEC - 10/08/2020) 155126-26443-2020NE000001

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR DR. HORÁCIO CARLOS
PENEPUCCI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 155900

Nº Processo: 23763000332202010. Objeto: Aquisição de reagentes, calibradores, controles
e acessórios para hematologia/hemograma, que exige a cessão gratuita de analisador de
hematologia automático com corador de lâminas acoplado ou não em regime de
comodato, incluindo assistência científica e técnica, manutenção preventiva e corretiva e
interfaceamento com programa de informatização existente no HU-UFSCar, para o Hospital
Universitário da Universidade Federal de São Carlos (HU-UFSCar/EBSERH).. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 11/08/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Luis Vaz de Camões, N. 111, Vila Celina, - São Carlos/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155900-5-00013-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 11/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GILBERTO TABOGA
Gerente Administrativo

(SIASGnet - 10/08/2020) 155900-26443-2020NE800011

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 155020

Nº Processo: 23533033933201989. Objeto: Aquisição de medicamentos biológicos para
atender as necessidades do Hospital Universitário Walter Cantídio (HUWC) e da
Maternidade Escola Assis Chateaubriand (MEAC) a fim de abastecer o Complexo Hospitalar
da Universidade Federal do Ceará (UFC), UASG 155020, administrado pela Empresa
Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh), conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas em edital.. Total de Itens Licitados: 29. Edital: 11/08/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Pastor Samuel Munguba, 1290,
Rodolfo Teófilo - Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155020-5-
00024-2020. Entrega das Propostas: a partir de 11/08/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/08/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FATIMA DAS CHAGAS RIBEIRO
Agente de Licitação Ch-ufc/ebserh

(SIASGnet - 10/08/2020) 155020-26443-2019NE800032

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE
EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Processo nº 144.950 - Aquisição de Materiais para Projetos de Pesquisa
Contratado: BIOGEN BIOTECNOLOGIA E QUÍMICA LTDA CNPJ: 5009232000124 R$
10.331,95.
Fundamento Legal: Art.29, Inciso XIV, Lei 13.303/16
Fonte: 6153000100 Natureza da Despesa: 349030 Programa de trabalho:
1030220158585004399
Autorização: 06/08/20 por Simone Dalla Pozza Mahmud-Coordenadora de Suprimentos
Ratificação: 07/08/20 por Profª Nadine Oliveira Clausell,- Diretora-Presidente

Processo nº 144.969 - Aquisição de Película Adesiva para Cateter Periférico e Centra-
Eletrônico
Contratado: SAAVEDRA REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ CNPJ 92666817000111 RS - R$
9.300,00; RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 2294126000100 - R$ 10.335,00.
Fundamento Legal: Art.29, Inciso XV, Lei 13.303/16
Fonte: 6153000100 Natureza da Despesa: 349030 Programa de trabalho:
103025018858500439999
Autorização: 06/08/20 por Simone Dalla Pozza Mahmud-Coordenadora de Suprimentos
Ratificação: 06/08/20 por JORGE LUIS BAJERSKI- Diretor Administrativo

Publicação DOU 11.08.2020 (8329019)         SEI 23540.014586/2020-30 / pg. 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Solange
Realce


	Publicação DOU 11.08.2020 (8329019)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-11T00:37:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




